
COPIA

COMUNE DI ISOLA DELLE FEMMINE
(CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO)

4 SETTORE - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 5 del 14/05/2023

Oggetto: Chiusura scuole di ogni ordine e grado lunedì 15 Maggio 2023 - ALLERTA RISCHIO METEO
- IDROGEOLOGICO E IDRAULICO

Il responsabile del procedimento Isp. Susanna Provenza, sottopone al Sindaco la seguente proposta
di ordinanza, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di interessi né in
condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di
comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non
incorrono in analoghe situazioni.

Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa
nonché conforme a legge, statuto e regolamento.

IL SINDACO

• Visto l’Avviso regionale di Protezione Civile per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico n. 23134

del 14 maggio 2023;

• Considerato il livello di allerta ROSSO a partire dalle ore 0:00 fino alle ore 24:00 del 15 maggio 2023;

• Considerato che sono previste per la giornata di domani, 15 maggio 2023, precipitazioni da sparse a

diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale, con quantitativi cumulati da elevati a

puntualmente molto elevati, specie nella seconda parte della giornata;

• Considerato che sono previsti per la giornata di domani, 15 maggio 2023, venti tendenti a forti o di

burrasca, dapprima dai quadranti orientali e successivamente da quelli meridionali, fino a burrasca

forte e in rotazione dai quadranti settentrionali su Sicilia occidentale;

• Ritenuto che la situazione prevista è tale che appare opportuno procedere alla chiusura delle scuole

di ogni ordine e grado nel territorio comunale per evitare pericoli agli alunni;

• Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica incolumità;



• Visto il Piano di Protezione Civile Comunale approvato con deliberazione comunale n. 3 del

14.04.2023;

• Visto il D.lgs. 267/2000;

• Vista la legge 07-08-1990, n. 241

ORDINA

• Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura nella

giornata di domani, lunedì 15 maggio 2023 delle scuole di ogni ordine e grado del Comune;

RENDE NOTO

• Che a norma dell'art.6 della L. 07-08-1990 n. 241 il responsabile del provvedimento è il Comandante

Dott. Antonio Croce, il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti;

AVVERTE

• Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30

giorni, al TAR regione Siciliana entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti

decorrenti dalla data di affissione all’Albo del presente provvedimento;

• Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa al

Provveditorato agli Studi, alla Regione Siciliana, alla Prefettura ed al COC (se attivato)

territorialmente competenti.

• Sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza i Capi di Istituto.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Isp. Susanna Provenza

Il Dirigente
f.to



IL SINDACO

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;

Visto lo Statuto;

Visto l’O.R.EE.LL.;

ORDINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Chiusura scuole di ogni ordine e grado lunedì 15
Maggio 2023 - ALLERTA RISCHIO METEO - IDROGEOLOGICO E IDRAULICO

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Isola delle Femmine, 14/05/2023

f.to Ing. Orazio Nevoloso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.





Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente Ordinanza, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
14/05/2023 registrata al n° 397 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Isola delle Femmne, lì 14/05/2023 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Ing. Orazio Nevoloso


